



## Dronninglund Hotel ApS

Slotsgade 76-78  
9330 Dronninglund  
CVR-nr. 12974035

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
21.04.2022

---

**Erik Steen Sophus Falck**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	8
Balance pr. 31.12.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2021	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Dronninglund Hotel ApS

Slotsgade 76-78

9330 Dronninglund

CVR-nr.: 12974035

Hjemsted: Brønderslev

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Bestyrelse

Erik Steen Sophus Falck, formand

Pia Anette Jespersgaard

John Eigil Olsdorf

## Direktion

Karen Lisbeth Jespersgaard, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive Dronninglund Hotel og Hotel Phønix, Brønderslev.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er fortsat negativt påvirket af udbruddet og spredningen af COVID-19. Under hensyntagen hertil vurderer selskabets ledelse årets resultat som værende tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Den første måned af regnskabsåret 2022 har været påvirket af COVID-19 restriktioner. Koncernens ledelse har løbende fulgt udviklingen i samfundet og ultimo januar er alle restriktioner ophørt, hvorefter driften er normaliseret.

Der er ikke efter balancedagen og frem til i dag indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>	2	<b>11.548.213</b>	<b>11.029.305</b>
Personaleomkostninger	3	(9.931.488)	(9.198.823)
Af- og nedskrivninger		(1.257.241)	(1.258.936)
<b>Driftsresultat</b>		<b>359.484</b>	<b>571.546</b>
Andre finansielle indtægter	4	175.335	176.707
Andre finansielle omkostninger	5	(397.639)	(347.474)
<b>Resultat før skat</b>		<b>137.180</b>	<b>400.779</b>
Skat af årets resultat		(16.232)	(86.100)
<b>Årets resultat</b>		<b>120.948</b>	<b>314.679</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		120.948	314.679
<b>Resultatdisponering</b>		<b>120.948</b>	<b>314.679</b>

# Balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger		16.412.012	16.416.138
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.815.995	2.740.557
Indretning af lejede lokaler		893.534	828.980
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>20.121.541</b>	<b>19.985.675</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>20.121.541</b>	<b>19.985.675</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		350.539	328.333
<b>Varebeholdninger</b>		<b>350.539</b>	<b>328.333</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.456.337	899.334
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		15.159.094	16.616.467
Andre tilgodehavender		1.619.766	671.382
<b>Tilgodehavender</b>		<b>18.235.197</b>	<b>18.187.183</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		8.750	3.750
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>8.750</b>	<b>3.750</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>80.667</b>	<b>54.768</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>18.675.153</b>	<b>18.574.034</b>
<b>Aktiver</b>		<b>38.796.694</b>	<b>38.559.709</b>

**Passiver**

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført overskud eller underskud		11.600.112	11.479.164
<b>Egenkapital</b>		<b>11.800.112</b>	<b>11.679.164</b>
Udskudt skat		2.812.571	3.009.300
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>2.812.571</b>	<b>3.009.300</b>
Gæld til realkreditinstitutter		8.904.705	9.362.543
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	3.108.000
Anden gæld		606.311	137.886
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>9.511.016</b>	<b>12.608.429</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	470.116	550.743
Bankgæld		72.710	103.442
Modtagne forudbetalinger fra kunder		452.938	585.786
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.302.231	1.304.018
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.712.596	5.239.065
Skyldige sambeskatningsbidrag		212.961	1.450
Anden gæld		4.449.443	3.478.312
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>14.672.995</b>	<b>11.262.816</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>24.184.011</b>	<b>23.871.245</b>
<b>Passiver</b>		<b>38.796.694</b>	<b>38.559.709</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Koncernforhold	11		

# Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	200.000	11.479.164	11.679.164
Årets resultat	0	120.948	120.948
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>200.000</b>	<b>11.600.112</b>	<b>11.800.112</b>

# Noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Den første måned af regnskabsåret 2022 har været påvirket af COVID-19 restriktioner. Koncernens ledelse har løbende fulgt udviklingen i samfundet og ultimo januar er alle restriktioner ophørt, hvorefter driften er normaliseret.

Der er ikke efter balancedagen og frem til i dag indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## 2 Bruttofortjeneste/-tab

I bruttofortjenesten indgår andre driftsindtægter med 2.272 t.kr. svarende til indtægtsført kompensation fra COVID-19 hjælpepakker. Ingen af hjælpepakkerne er endeligt behandlet af Erhvervsstyrelsen på regnskabsafslæggelsestidspunktet, hvorfor selskabets ledelse har foretaget et konservativt skøn over det forventede kompensationsbeløb for perioden.

## 3 Personaleomkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	8.719.910	8.350.992
Pensioner	908.453	521.545
Andre omkostninger til social sikring	218.041	215.138
Andre personaleomkostninger	85.084	111.148
	<b>9.931.488</b>	<b>9.198.823</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	26	23

## 4 Andre finansielle indtægter

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	174.130	175.537
Renteindtægter i øvrigt	1.205	1.170
	<b>175.335</b>	<b>176.707</b>

## 5 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	73.499	56.367
Renteomkostninger i øvrigt	324.140	291.107
	<b>397.639</b>	<b>347.474</b>

## 6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	27.104.007	13.564.549	1.352.247
Tilgange	321.200	853.243	218.664
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>27.425.207</b>	<b>14.417.792</b>	<b>1.570.911</b>
Af- og nedskrivninger primo	(10.687.869)	(10.823.992)	(523.267)
Årets afskrivninger	(325.326)	(777.805)	(154.110)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(11.013.195)</b>	<b>(11.601.797)</b>	<b>(677.377)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>16.412.012</b>	<b>2.815.995</b>	<b>893.534</b>

## 7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	470.116	508.743	8.904.705	7.004.178
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	0	42.000	0	0
Anden gæld	0	0	606.311	139.437
	<b>470.116</b>	<b>550.743</b>	<b>9.511.016</b>	<b>7.143.615</b>

## 8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået juridisk bindende aftaler, som forpligter selskabet til at betale omsætningsbestemt management fee og forpagtningsafgift.

## 9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Danske Hoteller A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld er der deponeret realkreditpantebreve nom. 10.844 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 16.412 t.kr.

Der er afgivet betalingsgaranti for 456 t.kr.

## **11 Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Danske Hoteller A/S, Frederiksberg
